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ÖZET 

Bu çalışmada, Türkiye ile Almanya, Avusturya, İngiltere ve Iskoçya futbol antrenör eğitimi 
programları karşılaştırmalı olarak incelenmiştir.Karşılaştırma, incelenen söz konusu ülkelerin fut-
bol antrenör eğitimi programlarıyla ilgili olarak, kategoriler, kursların süresi, katılma koşulları, 
konuların seçimi, değerlendirme ve düzenleyen birimler gibi unsurlar yönünde gerçekleştirilmiştir. 
Karşılaştırılan ülkelerin, futbol antrenörü yetiştirme programlarına ilişkin tespit edilen unsurlar 
açısından aralarında az da olsa bazı farklılıklar görülmektedir. Bu farklılıklar, özellikle ülkelerin 
uyguladıkları antrenör kademelerinde programların uygulama sürelerinde ve kotluların seçiminde 
yoğunlaşmaktadır. 

Sonuçta, incelenen ülkelerin, futbol antrenör eğitim programlarında göre çarpan, başta çocuk 
ve gençlere danışmanlık eğitimi olmak üzere, kursların süresi, konuların seçimi ve kursları 
düzenleyen birimlere ilişkin uygulamaların ülkemiz futbol antrenör eğitiminde değerlendirilmesi 
gerektiği vurgulanmıştır. 

Anahtar Kelimeler : Futbol, Futbol Antrenör Eğitim Programları, Futbol Antrenörü, 

Karşılaştırmalı Antrenör Eğitimi. 

A COMPARATIVE STUDY OF FOOTBALL - TRAINER EDUCATION 
PROGRAMS IN TURKEY, GERMANY, AUSTRIA, ENGLAND AND 

SCOTLAND 

ABSTRACT 

A contrastive analysis between soccer trainer education programs in Turkey and those in Ger-
many, Austria, England and Scotland has been made. In these programs, categories, duration, of 
programs participation conditions, the selection of subjects, evaluation, and organizers have been 
studied. In terms of above elements, there are some differences between the programs in question. 
These differences are especially in the duration of the program, and the selection of the subjects. 

In conclusion, education of counselling for the children and the youth,duration of courses, se-
lection of subjects, and organizers should be weel considered in soccer trainer education. 

Key Words : Soccer, Soccer Trainer Education Programs, Soccer, Trainer, Contrastive Soccer 
Trainer Education. 
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1 - G İ R İ Ş V E A M A Ç 

Spor, i ç inde yaşadığımız yüzyılda toplumlararası iletişimlerin kurulmasında önemli bir 

faktör olarak ekonomik, sosyal, kültürel düzeyde gelişimini sürdürmektedir (10). Özell ikle 

futbol, tüm dünya toplumlarının ilgi odağını oluşturarak seyirci potansiyelinin ve 

ka tı l ımının en yüksek olduğu spor dalı haline gelmiştir. Bu nedenle futbolun gerek 

•öğretiminde gerekse de niteliğinin yükselt i lmesinde futbol antrenörlerinin tartışmasız önemi 

büyüktü r. Özell ikle profesyonel futbolda antrenörlerin bilimsel temellere dayalı antreman 

planlaması düzenlemesi bu* gereklilik halini almıştır (5,9,10). Öyleyse futbolun 

geli şmesinin tabanını teşkil eden futbol antrenörlerinin genç hatta çocuk yaştaki insanlara 

şekil vermesi, onları yönlendirmesi ve başarı kazandırması açısından görevi o ldukça 

önemlidir . Öyle ki futbol antrenörü, sporcuları spor faaliyetlerine hazır lamak sporcu potan-

siyelini ar t ırmak için okullar, kulüpler ve çevrede inceleme ve araştırma yapmak, günlük, 

haftalık ve yıllık çal ışma programları hazırlamak, uluslarası kural ve teknikleri takip etmek, 

futbol branşı ile i l g i l i iç ve dış yayınları incelemek, futbolla i l g i l i olarak düzenlenen kurs, 

seminer ve diğer eğitim faaliyetlerine katılmak, yetenekli sporcuların daha üst performansa 

ulaşmalar ı için özel eğit im programları hazır lamak gibi , sporcuların yetişt ir ilmelerini ve 

gel işmelerini sağ lamaya yönelik görev ve sorumluluğa sahiptir (1). Yukar ıda belirtilen bu 

görev ve sorumluluklar, bir antrenörün yetiştirilmesinin ne kadar öneml i bir konu olduğunu 

ortaya koymaktadı r. Ni tekim futbol da gelişmiş bazı Avrupa ülkeleri futbolcularının 

başarı sında rolü olan antrenörlerini yetiştiren eğit im sistemlerini, bilimsel çalı şma ve esasla-

ra dayandı rmış lar , bununla i lg i l i olarak da antrenörlerini etkil i eğit im programla rından 

geçi rerek yetişti rmişlerdir (3). . 

Ü lkemizd e ise futbol antrenörlerini yetişti rme işlevinin, Türkiye Futbol Federasyonuna 

ait olduğu görülmektedir. Ancak federasyonun bu işlevi etkin bir şekilde yerine ge tü ip ge-

tirmediği aktüel bir tartışma konusudur. 

Bu noktadan hareketle eldeki ça lışmanın temel amacı, dünyada futbol sporunda ge l i şme 

gös termiş olan ülkelerden Almanya, Avusturya, İngiltere ve İskoçya gibi bazı Avrupa 

ülkeler inde uygulanan futbol antrenör eğitim programlarını incelemek ve ü lke mizd e uygu-

lanan futbol antrenör eğit im programıyla karşılaştırmaktır . 

2 - Y Ö N T E M 

Bu araşt ırmada, Türkiye Futbol Federasyonu tarafından uygulanan antrenör eğit im prog-

ramı , bazı yabancı antrenör eğit im programları ile karşılaştırılmış tır. 

Karşı laş t ırmalarda yatay yaklaşım uygulanmıştı r, Yatay yaklaşımda Türkiye de uygula-

nan futbol antrenör eğit im programlarının belirli unsurları ele alınmıştır. Buna göre, 

Türk iye ile karşılaştırılan ülkelerin futbol antrenör eğit im programları ; 

1. Programlara ilişkin kategoriler 

2. Programlar ın Süresi 

3. Programa Katı lma Koşulları 

4. Derslerin (konuların) Seçimi 

5. Değer lendi rme 
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6. Programlar ı Düzenleyen Birimler açısından beş unsur ele alınarak incelenmiştir . 

2.1. Araştırmanın Sınırları 

Araştı rmada, Türkiye ile Almanya, İngiltere ve İskoçya futbol antrenör eğitim program-
larının kategorileri, süreleri, katı lma koşulları, ders seçimi ve değerlendirme aşamaları ile 
programları düzenleyen birimler ele alınarak incelenmiştir. 

Araşt ı rma , incelenen ülkelerin futbol federasyonları ya da i l g i l i spor teşkilatlarınca 

düzenlenen antrenör eğit im programlarıyla sınırlıdır. 

2.2. Bilgi Toplamada Kullanılan Araç ve Teknikler 

Türkiye ile Almanya, Avusturya, İngiltere ve İskoçya'da uygulanan futbol antrenör 

eğit im programlarının karşılaştırmalı olarak inceleme amacını taşıyan bu çalı şmada gerekli 

olan veriler, basılı kaynaklara dayanmaktadır, Bu nedenle, söz konusu ülkelerin futbol ant-

renör yetişt irme programlarına ilişkin kaynaklar taranmıştır. 

Türkiye 'ye ilişkin verilerin toplanmasında, çalışma alanında yayınlanmış tüm kaynaklar 
ile federasyon yayınları ve yönetmelikler incelenmiştir. 

Almanya, Avusturya, İngiltere ve İskoçya'da uygulanan futbol antrenör eğit im program-

larına ilişkin verilerin toplanmasında ise söz konusu ülkelerin futbol federasyonları ile ilişki 

kuru lmuş, konuyla i l gi l i yapılan yazışmalar sonucunda, i l g i l i ülkelerden gelen kaynaklar d i -

limize çevrilerek değerlendirilmişit ir. 

3 . B U L G U L A R V E Y O R U M L A R 

Bu kesimde, Almanya Avusturya, İngiltere ve İskoçya ile Türkiye'de uygulanan futbol 
antrenör eği t im programları ; kategorileri katı lma koşulları, ders süreleri, ders (konu) seçimi, 
değer lendi rme ve kursları düzenleyen birimler açılarından altı boyutta ele al ınarak beli r t il -
miştir. 

3.1. Almanya'da Futbol Antrenör Eğitimi 

Almanya'da uygulanan futbol antrenör eğit im programlarının, kategorilerine sürelerine, 

kursa ka t ı lma koşullarına, değerlendirme şekillerine, görülen konulara ve kurs lar ı 

düzenleyen birimlere göre dağıl ımı, Tablo-1'de görülmektedir. 

Tablo-l 'de görüldüğü gibi Alman Futbol Federasyonu tarafından gerçekleşt i ri len ant-

renör eğit imi , Uç kategoride planlanmaktadır. Bunlar (B)Lisans antrenör eğitimi, (A) L i -

sans antrenör eğitimi ve Futbol öğretmeni eğitimi programlarıdı r . Ancak bu programlardan 

ayrı olarak "Gençlere Danışmanlık Eğit imi" kursu sonucu herhangi bir sınav yapı lmazken , 

diğer kurs kategorilerinde oldukça kapsamlı sınavların yapıldığı görülmektedir (6,7). Bu 

durum, gençlere danışmanlık eğit imi verecek çok sayıda eğit imciyi yetiştirerek futbolun 

yaygınlaşt ırı lması düşüncesinden kaynaklanıyor olabilir. Ayrıca Almanya'da, Alman Futbol 

Federasyonunun antrenör eğit imindeki etkinliğinin yanı sıra, Köln Spor Yüks ekok ulunu n 

da antrenör eği t imine katkı sağladığı görülmektedir. Kuşkusuz bu durum, Almanyanm, ant-
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renör ve spor eğitimcisinin yetiştirilmesini, akademik bir yaklaşımla ele aldığını 

göstermektedir. 

3.2. Avusturya'da Futbol Antrenör Eğitimi 

Avusturya'da uygulanan Futbol antrenör eğitimi programlarının, kategorilerine, 

sürelerine, kursa katılma koşullarına, değerlendirme şekillerine, görülen konulara ve kurs-

ları düzenleyen birimlere göre dağılım, Tablo-2'de görülmektedir. 

Tablo-2'de görüldüğü gibi Avusturya Futbol Federasyonu tarafından gerçekleştiri len 

antrenör eğitimi, altı kategoride sürdürülmektedir. Bunlar, Gençlere Danışmanlık Eğit imi, 

Bölgesel Ant renör Eğit imi, Futbol Antrenör Eğitimi, Lisans Antrenör Eğit imi, ( A) Lisans 

Antrenör Eğit imi programlarıdır. Ayrıca, Avusturya Futbol Federasyonu tarafından (A) L i -

sans An t renör Eği t imi Kursunu bitirenlere, 3 gün süren 18 saatlik bir eği t im programıy la 

Kaleci Antrenörü Eğit imi de yaptırılmaktadır . Avusturya Futbol Federasyonu, gençler in 

futbol eğit imlerine özel bir önem vermekte ve bu çerçevede 7 gün süren 50 saatlik 

"Gençlere Danışmanlık Eğitimi Kursu" adı altında bir eğit im programı gerçekleşt irmektedir 

(2). Avusturya Futbol Antrenör Eğitimi uygulamasında bir diğer önemli durum da, lisans 

Ant renör Eğitimi kursunu bitiren antrenörlerin (A) LisansAntrenör Eğitimi kursuna 

baş lamadan önce, 1 yılı genç takımlarda olmak üzere 2 yıl faal antrenörlük yapma zorunlu-

luklarıdır. Şüphesiz bu durum, antrenörlerin bilgi ve becerilermi uygulamaya yansıtı lması , 

düşüncesinden kaynaklanmaktadır . Aynı zamanda bu uygulama, gençlerin futbol 

eğit imlerine verilen önemin bir başka göstergesidir. 

3.3. İngiltere'de Futbol Antrenör Eğitimi 

İngil tere 'de uygulanan Futbol Antrenör Eğit imi Programlarının, kategorilerine, 

sürelerine, kursa katılma koşullarına, değerlendirme şekillerine, görülen konulara ve kurs-

ları düzenleyen birimlere göre dağılımı Tablo 3'de görülmektedir. 

Tablo-3'de görüldüğü gibi, İngiltere Futbol Federasyonu tarafından gerçekleştirilen ant-

renör eğitimi beş kategoride sürdürülmektedir. Bunlar, Ön Hazırlık Antrenörlük Kursu, 

Antrenör Hazırlık Kursu, Orta ve İleri Dereceli Antrenör Kursu,Uluslararası Ön Hazırlık 

Antrenör Sertifika Kursu ve Uluslarası Antrenör Diploma Kursudur. Öte yandan, 

İngiltere'de yürütülen antrenör eğitimi kurslarının kategorilerinde, eğit ime ayrılan zaman 

açısından çeşitlilik görülmekte , ancak kurslara ilişkin kategorilerde görülen konularda ise, 
bir çeşitlilik görülmemektedir (12). Nitekim, Tablo-3'de de görüldüğü gibi İngiltere Futbol 

Ant renör Eğitimi kurslarında görülen konuların çoğunlukla, Futbol Teknik ve Takt ik bece-

rilerin öğretimi ile Antrenörlük uygulaması şeklinde verildiği anlaşı lmaktadır. 

3.4. İskoçya'da Futbol Antrenör Eğitimi 

İskoçya'da uygulanan Futbol Antrenör Eğitimi Programlarının kategorilerine, sürelerine, 

kursa kat ı lma koşullarına, değerlendirme şekillerine, görülen konulara ve kursları 

düzenleyen birimlere göre dağılımı Tablo-4'de görülmektedir. 

Tablo 4'de görüldüğü gibi , iskoçya Futbol Federasyonu tarafından gerçekleştirilen ant-

renör eğitimi beş kategoride sürdürülmektedir. Bunlar, (E) Başlangıç Sertifika Kursu, (D) 
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Gelişini Sertifika Kursu, (C) Kulüp Antrenör Sertifika Kursu, (B) Temel Lisans Dip lomas ı 

(Ulusal ve Uluslararası) ve (A) Düzey Sertifika Kursu'dur. İskoçya Futbol Federasyonunun 

(B) Temel Lisans Diploması düzeyinde, uluslararası kurs programı organize ettiği 

görülmektedi r (13). İskoçyada uygulanan Futbol Antrenör Eği t im Programlar ında 

gençlerin eğit imine de önem verildiği gözlenmektedir. Özellikle de, E ve D düzeyler i ant-

renörlük kategorilerine i lkokul öğretmenlerinin, ailelerin ve öğrencilerin katı labilmeleri , bu 

gö rüşü destekler niteliktedir. 

3.5. Türkiye 'de Futbol Antrenör Eğitimi 

Türkiye 'de , Türk futbolu ile i l g i l i olarak her konuda tüm yetkiler, özerk bir yapı lanma 

içerisinde, Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) bünyesinde toplanmıştır. Halen Antrenör 

eğitimi , 3813 sayılı kanunun verdiği yetki doğrul tusunda,TFF Yönetim Kurulunun kabul 

ettiği "Teknik Yönetici ve Öğretici Tal ima t ımın esaslarma göre TFF tarafından 

yürütülmektedir . 

Türkiye 'de uygulanan Futbol Antrenör Eğitim Programlarının kategorilerine, süreler ine, 
kursa katı lma koşullarına, değer lendirme şekillerine, görülen konulara ve kursları 
düzenleyen birimlere göre dağı lımı Tablo-5'de görülmektedir. 

Tablo-5'de görüldüğü gibi , Türkiye Futbol Federasyonu tarafından gerçekleşt irilen ant-

renör eğitimi beş kategoride sürdürülmektedir. Bunlar; Futbol Eğitmenliği Kursu, (B) L i -

sans Futbol An trenör Kursu, (A) Lisans Futbol Ant renör Kursu, Teknik Direktör Eği t imi 

Kursu, Kaleci Antrenör Eği t im Kursu'dur (14). Öte yandan, Türkiye 'deki profesyonel futbol 

takımlarında, teknik direktör olarak görev yapabilecek bir antrenör bin saatin üzer inde bir 

eğit imden geçmesi gerekmektedir (3). Bu durum günümüzde uygulanan futbol antrenör 

eği t imine verilen önemden kaynaklanıyor olabilir. 

4 . S O N U Ç V E Ö N E R İ L E R 

Bu kesimde, literatüre dayal ı bilgilerden elde edilen bulguların sonuçlarına yer veri lmiş , 
incelemeye alınan ülkelerin düzenledikleri Futbol Antrenör Eğitim Programlarının kategori-
leri , eğit im süreleri, kursa katı lma koşulları, değerlendirme şekilleri, kurslarda görülen ders 
ve konuları ile kursları düzenleyen birimleri birbirleriyle karşılaştırılarak değerlendir il-
miştir. 

İncelenen Ülkelerin Futbol Antrenör Eğitim Programlarıyla İlgili Literatür 

Bilgilerden Elde Edilen Sonuçlar: 

4.1. Futbol Antrenör Eğitim Programlarının Kategorileri Açısından: 

Futbol Antrenör Eğitimi Programlarına ilişkin kategoriler, incelenen ülkelere göre pek 

bir farklılık göstermemektedi r .Almanya'da Antrenör eğit im programlarına ilişkin kategori-

ler dört kademede gerçekleşti ıil irken, Avusturya'da, İngiltere'de, İskoçya ve Türkiye 'de 

farklı adlar alt ında beş kategoride gerçekleşt ir ilmektedir . 

Bunlardan, Almanya, İskoçya ve Türk iye'de kategorilere ilişkin kademelerin harflerle 

belir lendiği Avusturya ve İngiltere 'de ise kategorilere ilişkin kademelerin tespit edilen 

amaçlara göre, adlandırıldığı görülmektedir. Örneğin; Almanya'da Gençlere Danışman lık 

Eği t imi kursunun ardından kategoriler (B) Lisans,(A) Lisans biçiminde kademeleşt i ri l i r (6). 
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İngi ltere 'de Futbol Antrenör Eğitim kurslarına ait kategoriler, Ön Hazırlık Antrenör Kursu, 

Antrenör Hazırlık Kursu, Orta ve İleri Dereceli Antrenör Kursu, Uluslararası Ön Hazırl ık 

Ant renör Sertifika Kursu ve Uluslararası Antrenör Diploma Kursu, biçiminde kademe-

leşt iri lmektedi r (11). 

Ayrıca incelenen ülkelerde gerçekleştirilen Futbol Antrenör Eğit imi kurslarına ilişkin 

kategorilerin, başlangıç seviyesinde başlayan daha sonra aşama aşama m i l l i takımlar ve pro-

fesyonel kulüplerde çalıştırıcılık yapabilecek düzeyde çocuk ve gençlerin eğit i lmesine 

yönelik eğit imle eğitim programlarına geçiş sağlayan bu* kademelendirmeyle 

yapılandırı ldığı görülmektedir. 

Öylek i , incelenen ülkelerden, Almanya ve Avusturya'da başlangıç eği t imi olarak kısa 

süreli Gençlere Danışmanl ık Eğitimi kursu açılırken (6,7), İngiltere 'de "Ön Hazırl ık Ant-

renör Kursu" (12), İskoçya 'da (E) Başlangıç Sertifika Kursu (13), Türkiye 'de ise "Futbol 

Eği tmenl iğ i Kursu" açılmaktadır (14). Kursların son aşamasında ise, Genellikle Alman-

ya'da, Avusturya'da ve İskoçya'da olduğu gibi ya (A ) Lisans Antrenör Eği t im kursu uygu-

lanmakta ya da Türkiye'de uygulandığı şekliyle, Teknik Direktörlük Kursu adlı programlar 

uygulanmaktadı r . Ayrıca, incelenen ülkelerde kaleci antrenörlüğüne özel bir önem veri lmiş , 
kaleci antrenörleriyle i lgi l i ayrı bir program hazırlanmıştır. 

4.2. Program Süresi Açıs ından: 

İncelenen ülkelerin Futbol Antrenör Eğitimi program sürelerinde bazı farklılıklar bulun-

maktadı r (2,6,12,13,14). Almanya'da uygulanan Futbol antrenör eğitim programına göre 

gençlere Danışmanlık Eğit imi kursu 7 gün 40 saat sürerken, aynı isim altında Avusturya'da 

açılan program, 7 gün 50 saat sürmektedir . İngiltere 'de benzer nitel ikteki "Ön Hazır l ık Ant-

renör Kursu" 1 hafta 26 saat, İskoçya'da açılan (E) Başlangıç Sertifika kursu" 1 gün 6 saat 

Türkiye'de açılan "Futbol Eğitmenliği Kursu" ise 2 hafta 70 saat sürmektedir. Öte yandan, 

antrenörlük kategorileri arasındaki geçişlerde de incelenen ülkeler arasında farklılıklar 

görülmektedi r . Almanya'da Gençlere Danışmanl ık Eğitimi kursunu takiben açılan (B) L i -

sans Antrenör Eğit imi Kursu 18-20 gün (120 saat) sürerken, Avusturya'da benzeri kursun 

devamınd a 7 gün (52 saatjsüren Bölgesel Antrenör Eğit imi kursu, İngiltere'de 3-5 gün (18 

saat) süren Antrenör Hazırlık Kursu, iskoçya 'da 1 gün (6 saat) süren Geli şim Sertifika kursu 

ve Türkiye 'de 4 hafta (140 saat) süren (B) Lisans Ant renör eğit im kursu açı lmaktadır . 

İncelenen ülkelere ilişkin Futbol Antrenör eğit im kurslarının toplam süresinde farklılıklar 

gö rülmektedi r . Almanya'da Futbol Antrenörü, toplam 552 saatte yetişt iri lirken, Avustur-

ya'da 800 saatte, İngi l t ere 'de 362 saatte, İ skoçya 'da 126 saatte, Tür k iye 'de ise 980 saatte 

((B) , ( A) Lisans ve Teknik Direktör Dahil edilmiştir) yetiştirilmektedir. 

4.3. Ku r s Programlar ına Katılma Koşulları Açısından; 

İncelenen ülkelerin Futbol Antrenör Eğitim programlarındaki kategorilere göre progra-

ma katı lacak adaylarda bazı koşullar aranmaktadır (2,6,7,12,13,14). İncelenen ülkelerin 

kurs programlarına katılma koşullarıyla i lgi l i bazı şartları benzerlik göstermektedir . Bunlar-

dan; Başlangıç ya da temel antrenörlük programlarından sonra gelen kurs porgramma 

kat ı lma koşulu olarak, bir önceki programa katı lmak koşul olmaktadır. Ayrıca, sağlıklı bir 
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fizik yapısına sahip olmak, sabıkasız olmak, Ffııtbol sporuyla önceden uğraşmak gibi 

özellikler de, yine incelenen ülkelere ilişkin katılma koşullarını oluşturmaktadır. Bu 

koşulların yanı sıra incelenen çeşitli kategorilerde Futbol Antrenörlüğü yapacak adaylarda 

bazı özell ikler arandığı belirlenmiştir. 

Almanya'da ve Avusturya'da Gençlere Danışmanlık Eğit imi kursuna kat ı lmak için 

adaylarda aranan en önemli koşulun, önceden futbol sporuyla uğraşmak olduğu belir ti l ir -

ken, İng il tere 'de bu kategorideki kursa katı lmak koşulu olarak, yapılacak bir teknik testten 

başarılı olma söz konusudur. İskoçya'da ve Türkiye'de ise başlangıç düzeyindeki kursa 

katı lacak adayların, eğiticilik özelliği olan öğretmenler ve gençlik liderlerinden oluşacağı 

belirtilmektedir. Ayrıca Türkiye'de, Futbol Eğitmeni unvanı verilerek açılan kursa ka tı lma 

koşulu olarak, " iyi anlatım ve konuşma yeteneği, fiziksel açıdan futbol sporuna uygunluk, 

"öğretmen yetiştiren fakülte ve yüksekokullardan birinden mezun olmak gibi özelliklerin de 

arandığı görülmektedir . Buna göre, Türkiye'de uygulanan Futbol Eğitmenliği Kursu 

sonuçlarına ilişkin beklentinin, diğer kategorilere (A,B . Teknik Direktör) göre farklı olduğu 

yorumu yapılabilir. 

Öte yandan antrenörün yabancı di l bilme özell iği. Almanya'da uygulanan (B), (A ) ve 

Futbol Öğretmeni programlarda koşul olarak aranırken. Türkiye'de yalnıca Teknik D i -

rektörlük kursunda koşul olarak aranmaktadır. Ayrıca antrenörün bulunduğu kategoride 

çal ışması ve i l g i l i kategoride pratik yapması koşuluna programları incelenen ülkelerden A l -

manya, Avusturya, İngiltere ve Türkiye'de rastlanmaktadır. 

4.4. Derslerin (Konuların) Seçimi Açısından: 

İncelenen ülkelerdeki futbol antrenörlük eğitimi programlarında görülen ders veya ko-

nuların benzer isimlerde verildiği, ancak sözkonusu derslerin, kategorilere göre 

dağıl ımlarında bazı farklılıklar görülmüştür (2, 6, 12, 13, 14). Öyle k i , Almanya'da gençlere 

Danışmanl ık Eğitimi programında teknik taktik, Oyun Kuralları. İlk yardım, Antrenman 

Bilgisi (sürat, dayanıklıl ık) Spor organizasyonu ve Topla Beceri gibi dersler yer alırken, 

Avusturya'da Teknik Beceri Kazanma ve Kullanma Koordinatif Yetenekler Oyun Formlar ı , 

Salon Antrenman, Genel Vücut Eğitimi. Çocuk ve Gençler için Spor Organizasyonu, Ant -

renman Bilgis i, Gelişim Basamakları , Antrenman Planlaması ve Psikoloji gibi konular. 

İngi ltere'de, ön hazırlık antrenörlük kursu ile uluslararası ön hazırlık antrenörlük kursunda 

futbol yıldızlarının yetiştirilmesi gibi konular, İskoçya'da, (B) başlangıç sertifika kursunda 
(D) Geliş im sertifika kursunda, (C) kulüp antrenör sertifika konusunda ve (B) temel lisans 

diploması kursunda gençlerin ferdi becerileriyle takım performanslarının geliştirilmesi ve 

genç takım yönetimi gibi konular, Türkiye'de ise, B, A ve Kaleci antrenör kursunda yaş ve 

gel işim basamakları ile futbol eğitmeni kursunda çocukların futbol eğitimi konuları yer al-

maktadır . 

Öte yandan, çocuk ve gençlere yönelik dersler dışında Almanya'da Teknik Taktik, Oyun 

Kuralları, Spor Organizasyonu, Yönetim Bilgisi, İlk Yardım. İnsan ve Takım Yönetimi, 

Antreman Plansı ve Periyodlaması, Maç ve Antreman Gözlem ve Değerlendirmes i , Özel 

Antreman Bilgis i , Spor Psikolojisi. Spor Biyolojisi gibi konular yer alırken (6,7), Avustur-

ya'da pratik olarak, Teknik ve Taktik, Oyun Formları , Salon Antrenmanı , Teknik Alanlar 

Kaleci Ant renman ı , Genel Beden Eğitimi, teorik olarak, Antreman Bilg isi , Geliş im 
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Basamakları,- Spor Psikolojisi, Antreman Planlaması, İlk Yardım, Oyun Kuralları Fonksiyonel 

Anatomi. Hareket Bilgisi , Antrenman Bilgisi , Motorik Özelliklerin Eğit imi, Din Bi lgisi , 

Yabancı D i l , Beden Eğitimi Tarihçesi ve Bitirme Tezi gibi konular (2). İngiltere 'de, Ant-

renörlük Uygulaması , Antrenörlük Teorisi, Teknik Taktik, Futbol Federasyonu Yönetmeliği 

Öğre nme ve Antrenörlük Prensipleri, İlk Yardım, Maçta Antrenörlük, Oyun Kurallar ı 

Müdafaa ve Hücum Prensipleri, Futbol Teknik Becerileri (Dar olan oyunları 11:11 yapılan 

pratik çalışmalar, aldatmalar, boş alan yaratmak, paslar, topla koşmak, top sürme, şut, gole 

gitmek, kalecilik) Maç Performans Analizi, gibi konular ile 1. l ig takımlarını ziyaretler (12). 

İskoçya'da Fitness I , I I , Oyun Kuralları, Sakatlıkların Tedavisi, I , I I , Antrenörlük Gel iş imi, 

Hakem ve Antrenör , Özürlüler için Antrenörlük, Psikolojik Hazırlık ve Büyükler Takım 

Yönet imi gibi konular (13) yer almakta, Türkiye'de ise, Antreman Bi lgi si , Teknik Taktik, 

Fizik Kondisyon, Kalecilik, Takım Sevk ve İdaresi, Yönetim Bilgisi , Spor Psikolojisi, Oyun 

Kurallar ı , Spor Sakatlıkları ve İlk Yardım, Beslenme, Maç-Antreman Gözlem ve 

Değer lendünıesi , İnsanın Genel Yapısı, Anatomi, Fizyoloji, Antrenman Planlaması, Spor 

tıbbı gibi konular yer almaktadır (14). 

İncelenen ülkelerdeki futbol antrenör eğitimi programlarında yer alan derslerin 

çoğunlukla pratik ağırlıkta olan teknik taktik konuları ile antrenman bilgisinden 

oluşmaktadır . Öte yandan futbol sporuna yönel ik teorik konuların ise programda öneml i bir 

yeri bulunmaktadır . Öyle k i , pratik olarak gerçekleştüi len Antrenörlük Uygulamalar ı ve 

Stajın yanısıra, teorik olarak hazırlanan Bitirme Tezi ve Diploma Çalışması gibi dersler, 

Avusturya ve Türkiye 'de uygulanan eğitim programlarında önemli bir yer tutmaktadır. 

4.5. Değerlendirme Açısından 

Antrenör Eğit imi programlarında uygulanan değer lendume sistemleri, incelenen 

ülkelere göre benzer özell ikler göstermektedir . Örneğin, Almanya ve Avusturya'da uygula-

nan çocuk gençlere yönelik antrenör eğitimi programlar ı ile İskoçya 'da uygulanan (E) 

Başlangıç Sertifika Kursu gibi antrenör eğitimi programlarında sınav yapılmaktadu' . (2, 6, 

7, 13). Ancak Futbol sporuyla uğraşmış eski sporcularla, futbol sporuyla ilgilenen futbol se-

verleri, antrenörlüğe teşvik etmek ve öz endkmek amacıyla yapıldığı düşünülen bu uygula-

manın, antrenörlük kademeleri ilerledikçe değiştiği görülmektedir. Almanya'da ve 

Türkiye 'de uygulanan kurslarda kursiyerler, futbol pratik, yazılı, sözlü ve serbest ko n uş m a 

(konferans) ile değerlendir ili rken, Avusturya ve İngiltere'de yazılı ve pratik sınavla, 

İskoçya 'da ise yalnızca yazılı sınavlarla değerlendiri lmektedir (2, 6, 7, 12, 13, 14). 

Ayrıca bu değerlendirmelerin dışında, Almanya'da antrenörlük belgesi olan ant-

renörlerin, 3 yıl içinde 20 saatlik gelişim kursuna katılma zorunluluğu ve ev ödevi uygula-

ması , Avusturya'da ve Türkiye 'de ise Diploma Çalışması kapsamında Bit irme Tezi 

haz ır lama söz konusudur (2, 14). Özel likle Bitirme Tezi uygulaması , antrenörün futbol spo-

runun sorunlarına karşı çözüm yolları bulma girişimlerini arttıracağından ve antrenörler i 

araştırıcılığa yönelteceğinden olumlu bir uygulamadır. Nitekim, futbol sporu dışındaki 24 

spor branşı üzerinde yapılan bir araşt ırmada da, antrenörlerin büyük bir çoğunluğunun Bi t ir-

me Tezi uygulaması ile Seminer çalışmasına olumlu baktığı bel irlenmişt ir (11). Ayrıca 

Koçak' ın futbol antrenörleri üzerinde yaptığı araş tuma sonuçlarında benzer bulgulara ras-

lanmıştı r (4). 
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4.6. Futbol Antrenörlük Kurslarını Düzenleyen Birimler Açıs ından 

İncelenen ülkelerde uygulanan futbol antrenörlük kurslarını, çoğunlukla i l g i l i ülkenin 

Futbol Federasyonu düzenlemekte ise de, kursların düzenlenmes inde başta üniversiteler 

olmak üzere Gençlik ve Spor Teşkilatlarının da dolaylı ve doğrudan katkıları bulunmak-

tadır. Örneğin, İngiltere, İskoçya ve Türkiye'de Futbol Federasyonunca düzenlenen ant-

renörlük kurslarına üniversiteler dolaylı katkılarda bulunurken, (11, 12, 13), Almanya ve 

Avusturya'da düzenlenen kurslarda, Futbol Federasyonunun yanısıra i l g i l i gençlik ve spor 

eğitimi veren birimlerinin doğrudan katılımı ve işbirliği sağlanmaktadır. (2, 5, 6). 

Futbol Antrenörlük kurslarının i lg i l i ülkenin Futbol Federasyonunca düzenlenmesi , spo-

run merkezden yöneti lmesinin doğal bir sonucu olarak düşünülebilir . Kuşkusuz, i l g i l i Fut-

bol Federasyonlarının, kurs organizasyonlarını yalnızca kendilerinin gerçekleş tirmeleri 

mümkün değildir. Öyleyse, futbol federasyonlarının, başta üniversitelerin spor eğit imi 

veren bölümler i olmak üzere diğer spor teşkilatlarmdan katkı ve işbirliği sağlamaları ant-
renörler in daha iyi eğiti lmeleri açısından önemlidir. 

Ö N E R İ L E R 

Futbol antrenörlerinin yetiştirilmesiyle i lgi l i olarak farklı ülkelerde uygulanan eğit im 
programlarının aynen benimsenmesi, model olan ülkelerin farklı yapı ve gereksinmeleri ne-
deniyle her zaman olumlu sonuçlar vermeyebilir. Bu nedenle her ülke, kendi koşullar ını ve 
gereksinmelerini gözönünde bulundurarak uygulamalarını bu yönde gerçekleşt irmel idir . 
Ancak, dünyada futbol sporunda başarılı olmuş ülkelerin sporda önemli bir unsur olan ant-
renörlerini nasıl bir programla yetiştirdiklerini de incelemek, önemli bazı bulgular ı da bera-
berinde getirmektedir. 

Bu bağlamda, ülkemizde uygulanan futbol antrenör yetişt irme modeli, incelenen 

ülkelerdeki uygulamalar gözönünde alınarak geliştirilebilir. Buna göre, 

1 - Almanya, Avusturya ve İskoçya 'da uygulanan, gençleri futbol sporuna özendir ici nite-

l ikteki , gençlere kısa süreli Danışmanlık veya Başlangıç Sertifika Kursu Kategorisinde 

kurslar düzenlemel i ve bu kurslarda, küçük yaş grubu çocukların futbol sporundaki beceri-

lerinin gelişt i rilmesine yönelik teorik ve uygulamalı konular yer almalıdır. 

2- Antrenörlük kurslarında teorik derslerin yanısıra uygulamalı çalışmalara geniş yer ve-

ri lmelidir. Uygulamalı çal ışmalar kapsamında Almanya'da uygulandığı şekliyle Eği t im 

Pratiği (Staj), İngiltere 'de uygulandığı şekliyle Profesyonel Futbol Kulüplerini ziyaret uygu-

lamalar ına yer verilmelidir. 

3. Almanya ve Avusturya'da uygulandığı gibi Futbol Antrenörlük kursları, Futbol Fede-

rasyonunun organizasyonu, üniversiteler ve spor teşkilatmın katkı ve işbirl iğiyle 

düzenlenmelidi r . 

4. Kurslarda iş lenen ders ve konular, Almanya ve Avuturya'da uygulandığ ı gibi teorik 

ve uygulamalı olarak ayrı ayrı ele alınmalı, pratik konuların işlenmesinde İngiltere 'de uygu-

landığı şekliyle, antrenör adaylarının uygulamalı olarak gerçekleştirebilecekleri konulara 

ağırlık verilmelidir. 
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5. Avusturya ve Türkiye'de uygulanan futbol antrenör eğitini programlar ında yeralan B i -

tirme Tezi ve Seminer çal ışmaları y ay gınlaş tirmalı, her kategoride belirlenen amaca göre , 

seminer ya da Almanya'da uygulandığı gibi ev ödevi programlarda yer almalıdır. 
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Tablo 1. A l m a n ya Futbo l Antrenör Eğitim Programlarının Kategori ler ine, Sürelerine, Katılma Koşullarına, 

Değerlendirme Şekillerine, Görülen Konulara ve Kursları Düzenleyen Bir imlere Göre Dağılımı (6,7) 

Alman Futbol 
A n t r e n ö r 
E ğ i t i m i 
Kurs ların ı n 
Kategor is i 

Ku r s u n E ğ i t i m 
S ü r e s i 

Ku r s a K at ı lma Ko ş u l la n D e ğ e r l e n d i r m e 
Ş e ki l l e r i 

Kurs lar da G ör ü le n Ders ve 
Konular 

Kurs ları 
D ü z e n l e y e n 
B ir im l e r 

G e n ç l e r e 
D a n ı ş m a n l ı k 
Eği t imi K u r su 

7 G ü n 
(40 Saat) 

- B i r spor k u l ü b ü üy e s i 
o l m a k 

• 16 y a ş ı n ı b i t i r m i ş 
o l m a k 

- S ı n a v y a p ı l m a -
m a k t a d ı r . 

- B i t i r e n l e r e 
k a t ı l m a belgesi 
v e r i l i r . 

• T e k n i k , t a k t i k . 
- O y u n k u r a l l a r ı . 
• İ l k y a r d ı m . 
- A n t r e n m a n B i l g i s i ( k uv v e t , 

s ü r a t , d a y a n a k l ı l ı k ) 
• Spor o r ga ni za sy on u, 
- T op la b ece r i 

A l m a n F u tb o l 
Fed er asyo nu 
ve E y al e t 
Fe d e r a s y o nl a n 
i ş b i r l i ğ i 

(B) Lisans 
A n t r e n ö r 
Eği t i m K ur s u 

18-20 g ü n 
(120 Saat) 

• Kurs a k a t ı l m a d i l e k ç e s i 
v e r m e k 

- B i r spor k u l ü b ü n e ü y e 
o l m a k 

- S a ğ l ık l ı o l ma k 
• S a b ı k a s ı z o l ma k 
- 18 y a ş ı n ı b i t i r m i ş o lm a k 
• F u t bo l b r a n ş ı n a u y g u n lu k 

g ö s t e r m e k ( t es t l e 
ö l ç ü l e c e k ) 

- Y e t e r l i A l ma n c a 
d i l b i l g i s i n c sah ip o lm a k 

• Fu tb o l p r a t i k 
s ı n a v ı 

- S ö z lü s ı n a v 
• Serbest k o n u ş m a 

(konferans) 
• 3 y ı l İ ç i n d e (20) 

saa t l ik g e l i ş i m 
kursuna 
k a t ı l m a k 
z o r u n l u l u ğ u 
v a r d ı r . 

- T e k n i k , T a k t i k . 
• Y ö n e t i m B i l g i s i . 
- Spor H e k i m l i ğ i . 
- O y u n K u r a l l a r ı , 
- t i k Y a r d ı m . 
• A n t r e n m a n Bi l g i s i 

(Kondi syon), 
- İ n s a n ve T a k ı m Y ö n e t i m i , 
- G e n ç l e r d e ve Y e t i ş k i n -

lerde F u t b o l Ö ğ r e t i m 
B i l g i s i v e M e t o d u . 

• Spor Or ga ni za syo nu , 
• A n t r e n m a n P l a n l a m a s ı ve 

P e r i y o d l a m a s ı , 
- M a ç . An t r e n m a n G ö z l e m 

v e D e ğ e r l e n d i r m e , 
- Spor Bi y o lo j i s i 

A l m a n F u t bo l 
Feder asyonu 
ve E y al e t 
F e d e r a s y o n l a r ı 
i ş b i r l i ğ i 

(A) Li san s 
A n t r e n ö r 
Eğ i t i m K ur su 

2 8 G ü n (1 ay) 
(120 Saat) 

• (B) Lisans a n t r e n ö r l ü k 
be lgesine sah ip o l m a k 

- 1 yı l g e n ç l e r 
k a t e g o r i s in d e o l m a k 
ü z e r e 2 y ı l (B) l i s a n s ı y l a 
a n t r e n ö r l ü k y a p m ı ş o l m a k 

• Sa ğ l ık l ı o l m a k 
• S a b ı k a s ı z o lm a k 
• B r a n ş a u y g u n l u k 

g ö s t e r m e k ( te s t l e 
ö l ç ü l e c e k ) 

• Y e ter l i Al ma n ca d i l 
b i l g i s in e sah ip o l m a k 

• Beden e ğ i t i m i b ö l ü m l e r i n i 
b i t i r e n l e r i ç i n F u t bo l 
u z m a n l ı k d a l ı n ı p e k iy i 
ve ya i y i dereceyle 
b i t i r m i ş o l ma k 

- Fu tb o l p r a t i k 
s ı n a v ı 

• Yazı l ı s ı n a v 
• S ö z l ü s ı n a v 
• Serbest 

k o n u ş m a 
(konferans) 

• Ku ra l B i l g i s i 
3 yı l i ç i n d e (20) 
saa t l ik g e l i ş i m 
kursuna 
k a t ı l m a k 
z o r u n l u l u ğ u 
v a r d ı r . 

• Qzel A n t r e n m a n B i l g i s i 
• Y ö n e t i m B i l g i s i 
- Spor H e k i m l i ğ i (Spor 

S a k a t l ı k l a r ı v e T e davi s i ) 
- O y u n k u r a l l a r ı 
- İ n s a n ve T a k ı m Y ö n e t i m i 
- G e n ç l e r d e vc 

Y e t i ş k i n l e r d e F u t b o l 
Ö ğ r e t i m B i l g i s i v c M e t o d u 

- A n t r e n m a n P l a n l a m a s ı ve 
P e r i y o d l a m a s ı 

• Spo r Ps i ko l o j i s i 

A l m a n 
Fut bo l 
Fed er asyo nu 

Futbol 
Ö ğ r e t m e n i 
Eği t i mi Ku r s u 

6 A y 
2 ay ders 

2 ay p r a t i k 
2 ay s t a j 

(272 Saat) 

• (A) Lisans A n t r e n ö r l ü k 
be lgesine sah ip o l m a k 

- (A) l i s a n s ı y l a en az 1 y ı l 
a n t r e n ö r l ü k y a p m ı ş o l m a k 

• E ğ i t i m d u r u m u n u ve 
s p o r t i f y a ş a m ı n ı b e l i r t e n 
ö z g e ç m i ş i n i v e r m e k 

- S a ğ l ı k l ı o l ma k 
. S a b ı k a s ı z o l m a k 
• Y et e r l i Al manca d i l 

b i l g i s i n e sa hip o l m a k 

• Fu tb o l p r a t i k 
s ı n a v ı 

• Yazı l ı s ı n a v 
• S ö z l ü s ı n a v 
• Ev ö d e v i 

- Ozcl A n t r e n m a n B i l g i s i 
. T e k n i k , T a k t i k 
. Y ö n e t i m Bi lg i s i 
. Spor H e k i m l i ğ i ( Dah i l i y e 

ve Or to pe d i ) 
• A n t r e n m a n Bi l g i s i 

( G e n ç l e r i n a n t r e n m a n ı ) 
- İ n s a n v e T a k t m Y ö n e t i m i 
• A n t r e n m a n P l a n l a m a s ı ve 

P e r i y o d l a m a s ı 
• M a ç , a n t r e n m a n g ö z l e m 

v e d e ğ e r l e n d i r m e s i 
• Spor Ps i ko lo j i s i 
- Spor H u k u k u , 
• K u l ü p Y ö n e t i m i . 
• G ü z e l K o n u ş m a , 
• Spor F i z yo t e r ap i s i , 
- E ğ i t i m P r a t i ğ i (Staj) 
- K o n d i s y o n A n t r e n m a n ı ve 

C i m n a s t i ğ l , 
- Kal e c i A n t r e n m a n ı 

K ö l n Spor 
Y ü k s e k O k u l u 
v e 
A l m a n F u t b o l 
Fed er asyo nu 
İ ş b i r l i ğ i 





Tablo 3. İngiltere Futbo l Antrenör Eğitim Programlarının Kategorilerine, Sürelerine, Katılma Koşullarına. 

Değerlendirme Şekillerine. Görülen Konulara ve Kursları Düzenleyen Bi r imlere Göre Dağılımı (12) 

ingi l tere 
Futbol 
A n t r e n ö r 
E ğ i t i m i 
Kurs ların ın 
Kategor is i 

Kursun 
E ğ i t i m i S ü r e s i Ku r s a K at ı l ma Koşul ları D e ğ e r l e n d i r m e 

Şe k i l l e r i 
Kurs larda Gö r üle n Ders ve 
Konular 

Kurs ları 
D ü z e n l e y e n 
B i r i m le r 

ö n Hazır l ık 
A n t r e n ö r 
Kur su 
I . Ka deme 
A n t r e n ö r 
Se r t i f i kas ı 

1 Haft a 
(26 Saat) 

• İ n g i l i z V a t a n d a ş ı o l m a k 
• En az 17 y a ş ı n d a o l ma k 
- F u t b o l s poruy la u ğ r a ş m ı ş 

o l m a k 
• Y a p ı l a c a k t e k n i k t e s t t en 

ba şa r ı l ı o l ma k 

Yazı l ı vc 
u y g u l a ma l ı s ı n a v 

- P ra t i k A n t r e n ö r l ü k . 
- A n t r e n ö r l ü k T e o r i s i , 
- O y u n K u r a l l a r ı . 
• Kaza nma F o r m ü l ü 
- F u tbo l T e k n i k . T a k t i k ve 

B e c e r i l e r i , 
- F u t b o l F ede ra sy on u 

Y ö n e t m e l i ğ i 
- F u tb ol Y ı l d ı z l a r ı n ı n 

Y e t i ş t i r i l m e s i 

İ n g i l t e r e 
F utb o l 
Fede ra sy onu 

A n t r e n ö r 
Haz ı r l ı k 
Kursları 

3-5 G ü n 
(18 Saat) 

> İ n g i l i z V a t a n d a ş ı o l m a k 
• Ön H a z ı r l ı k A n t r e n ö r l ü k 

K u r s un u b a şa r ı y l a 
b i t i r m e k 

• Enaz 18 y a ş ı n d a o l m a k 

Yazı l ı vc 
u y g u l a m a l ı s ı n a v 

. F u t b o l T e k n i k Becer i l e r i 
- Dar A la n O y u n l a r ı 
• Oy unu n Değ i ş ik 

S a f h a l a r ı n ı n u y g u l a n m a s ı 
- 11:11 y a p ı l a n p r a t i k 

ç a l ı ş m a l a r 

İ n g i l t e r e 
Fut bo l 
Federa syonu 

Orta ve İleri 
D e rec e l i 
A n t r e n ö r 
Kursu 

13 G ü n 
(78 Saat) 

• İ n g i l i z V a t a n d a ş ı o lm a k 
• Pro fesyo nel 1 . l igde F u t b o l 

o y n a m ı ş o l m a k veya 
m en ej e r ya d a A n t r e n ö r 
o l a r a k 1 . l i gde t a m g ü n 
ç a l ı ş m ı ş o lm a k . 

• On h a z ı r l ı k A n t r e n ö r 
k u r s u n u b i t i r m i ş o lm a k . 

• A n t r e n ö r h a z ı r l ı k k u r s u n u 
b i t i r m i ş o l mak v e 
r e f e r a ns ı bu l un ma k . 

Yazı l ı s ı n a v 
( U y g u l a m a l ı 
a n t r e n ö r l ü k v e 
a n t r e n ö r l ü k 
t eo r i s i ) 

• Ö ğ r e n m e ve A n t r e n ö r l ü k 
P r e ns i p l e r i . 

- Kazanma f o r m ü l ü . 
• M a ç . 
- Ş u t l a r . 
• K a l e c i l i k . 
- M ü d a f a a vc H ü c u m 

P r e n s ip l e r i . 
- Se rbest V u r u ş l a r . 
- F u tbo l T a k t i k vc 

B e c e r i l e r i . 
• İ l k y a r d ı m , 
- M a ç t a A n t r e n ö r l ü k . 
- Profesyonel 1. L i g 

K u l ü b ü n ü Ziya re t E t me k . 
- Or t a Saha vc M ü d a f a a 

A l a n ı n ı Sa v unma k , 
- Dar Alanda K ü ç ü k Oy un l a r 

ve D e ğ e r l e n d i r i l m e s i . 
- B oş Alan Y a ra t ma k 

İ n g i l t e r e 
Fut bo l 
Fede ra sy onu 

Ul u s lar ar as ı 
Ön Hazır l ı k 
A n t r e n ö r 
Sert i f ika 
Kursu 

2 0 G ü n 
(120 Saat) 

» 21 y a ş ı n ü z e r i n d e o l m a k 
. Sağ l ık l ı o lm ak 
• F u t bo l o y n a m ı ş o lma k 
• V e ya b ed en e ğ i t i m i 

ö ğ r e t m e n l i ğ i d i p l o m a s ı 
b u l u n m a k 

U y g u l a m a l ı 
A n t r e n ö r l ü k vc 
Yazıl ı s ı n a v 

• A l d a t m a l a r , 
• Bo ş Ala n Ya r a tma k . 
. Paslar, 
- K az anma F o r m ü l ü . 
- H ü c u m d a B o ş l u k 

Y a r a t m a k v c H a r e k e t l i l i k . 
• T op l a K o ş u . 
- D r i p l i n g . 
- Ş u t T e k n i k l e r i . 
- Gole G i t m e k , 
• K a l e c i l i k ve H ü c u m 

P r e ns i p l e r i . 
• O y u n K u r a l l a r ı , 
• F u t b o l Y ı l d ı z l a r ı n ı n 

Y e t i ş t i r i l m e s i 

İ n g i l t e r e 
Fut bo l 
Feder asyonu 

Ul us l ar ar a s ı 
A n t r e n ö r 
Di plom a 
Kurs u 

2 0 G ü n 
( 120 Saat) 

• U l u s l a r a r a s ı ön H a z ı r l ı k 
A n t r e n ö r s e r t i f i ka k ur suna 
k a t ı l m ı ş o l m a k . 

• E n a z ı n d a n 21 y a ş ı n d a 
o l m a k . 

• F i z i ks e l u y g u n l u ğ a sah ip 
o l m a k . 

• Sa ğ l ı k l ı o l m a k . 

U y g u l a m a l ı 
A n t r e n ö r l ü k 
T e or i s i , y a z ı l ı 
s ı n a v 

- A n t r e n ö r l ü k ve Ö ğ r e t i m 
T e or i s i A n a l i z i , 

• M a ç Perfomans A n a l i z i , 
• A n t r e n ö r l ü k U y g u l a m a s ı , 
- Spor B i l i m i . 
- 1 . L i g F u t bo l T a k ı m l a r ı n ı 

Z iy a r e t E t m e k , ( 

- K a za nma F o r m ü l l e r i ve 
S t r a t e j i 

- 6 :6 Oy u n l a r , 
- B o ş Alan Yar a t ma k . 
- Paslar. 
- D r i p l i n g vc D ö n ü ş l e r , 
- Ş u t . 
- M ü d a f a a ve H ü c u m 

P r e ns i p l er i 
- K a l e c i l i k . 
- Se rbes t v u r u ş l a r . 

İ n g i l t e r e 
F ut bo l 
Fede ra sy onu 



Tablo 4. İskoçya Futbol Antrenör Eğitim Pro gram lan run Kategorilerine, Sürelerine, Katılma Koşullarına, 

Değerlendirme Şekillerine, Görülen Konulara ve Kursları Düzenleyen Birimlere Göre Dağılımı (13) 

I s ko ç ya ' da 
Uygulanan 
Futbol 
A n t r e n ö r 
Kurs ların ın 
Kategor is i 

Ku r s u n E ğ i t i m 
S ü r e s i 

Ka t ı lma Ko ş u l l a n D e ğ e r l e n d i r m e 
Ş e k i l l e r i 

Kur s lard a Gö r ül e n Ders ve 
Konular 

Kurs ları 
D ü z e n l e y e n 
B ir i m l e r 

(E) B a ş l a n g ı ç 
Serti f ika 
Kursu 

1 Gü n 
(6 Saat) 

- İ l k o k u l ö ğ r e t m e n l e r i 
- Genel k u l ü p l i der l e r i 
- A i l e l e r 
- Ö ğ r e n c i l e r bu kursa kabul 

e d i l m e k t e d i r . 

Yazı l ı ve 
Uygulama S ı n a v 
y a p ı l m a k t a d ı r . 

- Bu Pr ogramd a A m a ç . 5-8 
Yaş Grubu Ç o c u k l a r ı n 
B e c e r i l e r i n i G e l i ş t i r m e 
Y o l l a r ı n ı n Ö ğ r e t i m i d i r . 
B u nu n l a İlgili K on u la r Yer 
A l ı r . 

İ s k o ç y a F utbo l 
Fede ra sy onu 

(D) G e l i ş i m 
Sert i f ika 
Kursu 

1 G ü n 
(6 Saat) 

- t i k ve or t a o k u l 
ö ğ r e t m e n l e r i 

- K u l ü p l i de r l e r i bu kursa 
ka b u l e d i l m e k t e d i r . 

Yazı l ı ve 
Uygulama S ı n a v 
y a p ı l m a k t a d ı r . 

• Bu Pr ogramda A m a ç 9-14 
Yaş Grubu Ç o c u k l a r ı n 
B e c e r i l e r i n i G e l i ş t i r m e 
Y o l l a r ı n ı n Ö ğ r e t i m i d i r . 
B u nu n l a İlgili K on u l a r Yer 
A l ı r . 

İ s k o ç y a Fu tb o l 
Feder asyonu 

(C) Kul ü p 
. A n t r e n ö r 
Serti f ika 
Kursu 

5 G ü n 
(30 Saat) 

- E ve D se r t i f i ka 
k u r e l a r a n ı b i t i r m e k 
e s a s t ı r . 

Yazı l ı ve 
Uygulama S ı n a v 
y a p ı l m a k t a d ı r . . 

- Bu Programda A m a ç , 
G e n ç . O r t a o k u l Seviyes i 
ve Ü z e r i Ç o c u k ve 
G e n ç l e r i n Fe rdi 
B e c e r i l e r i n i v e T a k ı m 
P e r f o r m a n s l a r ı n ı n 
G e l i ş t i r i l m e s i n e Y ö n e l i k 
K o n u la r a Yer V e r i l i r . 

İ s k o ç y a Fu tbol 
Fede ra sy onu 

(B) Teme l 
Lisans 
D ip l o ma sı 

7 G ü n 
(42) Saat 

- (C) k u l ü p a n t r e n ö r l ü k 
s e r t i f i k a s ı n a sahip o l m a k . 

- 5 y ı l p rofesyone l fu t bol 
o y n a m ı ş o lmak . 

- (D) ve (E) g e l i ş i m 
k u r s l a r ı n ı b i t i r m i ş o l m a k . 

Yazı l ı ve 
Uygulama S ı n a v 
y a p ı l m a k t a d ı r . 

- Genel T a k ı m Y ö n e t i m i , 
- F l t n es s I , 
- O y u n K u r a l l a r ı . 
• Ç o c u k l a r l a Ç a l ı ş m a , 
• S a k a t l ı k l a r ı n Tedavi s i I , 
• A n t r e n ö r l ü k G e l i ş i m i 

İ s k o ç y a Fu t b o l 
Fed er asyo nu 

(B) T eme l 
Lisans 
D ip l om as ı 
(Ulus lar aras ı 
Kurs) 

7 G ü n 
(42 Saat) 

- (C) s e r t i f i k a s ı n a veya 
i s k o ç y a Fu t bo l 
Federasyonunun kabu l 
e t t i ğ i e ş d e ğ e r 
s e r t i f i k a y a s ah ip o l m a k . 

- 5 y ı l p ro fesyo ne l o y u n c u 
o l m a k . 

- Bu p ro gr ama d en i z a ş ı n 
ü l k e a d a y l a r ı 
k a t ı l a b i l i r l e r ş a r t l a r 
a yn en g e ç e r l i d i r . 

Yazı l ı ve 
Uygulama S ı n a v 
y a p ı l m a k t a d ı r . 

- G e n ç T a k ı m Y ö n e t i m i , 
- F i t n c ss I . 
• O y u n K u r a l l a r ı , 
- Ç o c u k l a r l a Ç a l ı ş m a , 
• S a k a t l ı k l a r ı n Tedavi s i I . 
- A n t r e n ö r l ü k G e l i ş i m i . 

İ s k o ç y a F u t bo l 
Fede ra sy onu 

(A) Orta D ü z e y 
Serti f ika 
Kursu 

7 G ü n 
(42 Saat] 

- (B) Te m el L isans 
D i p l o m a s ı n a Sahip O lma k . 

Yazı l ı vc 
Uygulama S ı n a v 
y a p ı l m a k t a d ı r . 

- B ü y ü k l e r T a k ı m 
Y ö n e t i m i , 

- F i t nc ss I I , 
• S a k a t l ı k l a r ı n Te da v i s i , 
• H a k e m ve A n t r e n ö r , 
- ö z ü r l ü l e r İ çi n 

A n t r e n ö r l ü k . 
- P s ik o l o j i k H a z ı r l ı k . 
• M a ç A n a l i z i , 

İ s k o ç y a F u tb o l 
Feder asyonu 

(A) İleri D ü z e y 
Lisans 
D ip l o ma sı 
(Avrupa 
Lisans ına 
Ç e v r i l e b i l i r 

7 g ü n 
(42 saat) 

- (A) Or t a D ü z e y Ser t i f ika 
K ur sun u B i t i r m i ş Olma k 

Yazı l ı vc 
Uygulama S ı n a v 
y a p ı l m a k t a d ı r . 

- B ü y ü k l e r T a k ı m 
Y ö n e t i m i . 

- M a ç A n a l i z i , 
- F l t ne ss I I , 
- S a k a t l ı k l a r ı n Tedavi s i , 
• Ha k e m ve A n t r e n ö r , 
- Ö z ü r l ü l e r İ ç i n A n t r e n ö r l ü k 
- P s i ko lo j i k H a z ı r l ı k 

İ s k o ç y a Fu tbo l 
Fe derasyonu 




